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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget fremsættes som konsekvens af Folke- 
tingets vedtagelse af ændringer i en række pensions- 
love som følge af ophævelse af samordningsfradra- 
get og tilpasning til skattereform og arbejdsmarkeds- 
bidrag. De ændrede pensionslove omfatter lov om 
ændring af tjenestemandspension, jf. lovbekendtgø- 
relse nr. 724 af 9. september 1993, lov om pensioner 
efter tidligere tjenestemandslove m.v., jf. lovbe- 
kendtgørelse af 725 af 9. september 1993, samt §§ 3 
og 4 i lov nr. 447 af 30. juni 1993, der vedrører lov om 
vederlag og pension m.v. for ministre og lov om pen- 
sioner efter tidligere love om vederlag og pension 
m.v. for ministre. 

Med lovforslaget tilsigtes at opretholde den hidti- 
dige sammenhæng mellem tjenestemandspensioner 
og folketingspensioner, og der er således udelukken- 
de tale om konsekvensrettelser i valgloven som følge 
af ændringer i de ovenstående love. 

De ovenfor omtalte ændringer i ministerpensions- 
loven medfører ingen ændringer i valglovens be- 
stemmelser om pension til Folketingets formand, 
idet valglovens bestemmelser herom direkte henvi- 
ser til de regler, der til enhver tid gælder for ministre. 

Samtidig med dette lovforslag fremsættes forslag 
til lov om ændring af lov om pension efter tidligere 
valglove. 

Baggrunden for fremsættelsen af dette lovforslag 
er, at også ikkeanlagte pensioner hidrørende fra pen- 
sionsbestemmelser fra før 1. november 1969 skal be- 
regnes og omregnes i overensstemmelse med de nye 
pensionsberegningsregler. 

Endvidere fremsættes forslag til folketingsbeslut- 
ning om statsrevisorernes valg og virksomhed. De 
heri foreslåede ændringer af den nugældende folke- 
tingsbeslutning vedrører statsrevisorernes pensions- 
regler. Disse regler foreslås ændret i overensstem- 
melse med ændringerne i tjenestemandspensionslo- 
ven. 

1. De nye pensionsbestemmelser for tjenestemænd og 
ministre 

I forbindelse med skattereformen, som blev vedta- 
get i juni måned 1993, ændrede man ved lov nr. 447 
af 30. juni 1993 tjenestemandspensionsloven og pen- 
sionsreglerne for ministre. 

Baggrunden herfor var, at skattereformen ville in- 
debære en meget gunstig behandling af nuværende 
og kommende pensionister, idet pensionsindkom- 
ster ikke vil blive reduceret som følge af indførelsen 
af arbejdsmarkedsbidrag (bruttoskat), men opnå sto- 
re fordele ved nedsættelsen af indkomstskatten. 

De nye pensionsbestemmelser for tjenestemænd 
og ministre indebærer i hovedtræk følgende: 
a) Det hidtidige pensionsberegningssystem med 

grundpension, almindeligt pensionstillæg, særligt 
eller generelt pensionstillæg, dyrtidstillæg og 
procentregulering afskaffes og erstattes af et sy- 
stem, hvor pensionerne beregnes på grundlag af 
den pensionsgivende løn. 

b) Samordningsfradraget afskaffes, således at pen- 
sionerne efter den 1. januar 1994 fastsættes selv- 
stændigt som en nettopension, dvs. at pensioner- 
ne fastsættes til beløb, der svarer til, at der var 
foretaget samordningsfradrag. Dog indføres der 
til førtidspensionister mellem 60 og 67 år et tillæg 
af en størrelse, der svarer til samordningsfradra- 
get. 

c) Forhøjelsen af børnepensionstillæg og børnepen- 
sionen. 

De nye bestemmelser har virkning fra den I. janu- 
ar 1994 og omfatter ikke blot kommende pensioni- 
ster, men også allerede pensionerede tjenestemænd 
og ministre. Alle eksisterende pensioner skal således 
omregnes. Omregningen vil i intet tilfælde indebære, 
at pensionsbeløbene vil blive reducerede, og i tilfæl- 
de af, at omregningen medfører forhøjelse, vil denne 
først finde sted fra 1997 og kan maksimalt i perioden 
1997-2002 sammenlagt andrage 10.000,00 kr. årligt. 


